

SUPEO ApS

Axeltorv 12, 2
4700 Næstved

CVR-nr. 35388915

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 31. maj 2017

Benny Esmann Jensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

SUPEO ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	SUPEO ApS Axeltorv 12, 2 4700 Næstved
Telefon	71 99 25 20
CVR-nr.	35388915
Stiftelsesdato	25. juni 2013
Hjemsted	Næstved
Regnskabsår	1. januar 2016 - 31. december 2016
Direktion	Troels Løve Hannecke, Direktør
Revisor	Revisions-Centret Registreret revisionsvirksomhed Erantisvej 53 4700 Næstved CVR-nr.: 19723402
Pengeinstitut	Sydbank A/S Axeltorv 4 4700 Næstved

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i virksomhed med etablering af avancerede server og netværksløsninger.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2016 - 31. december 2016 udviser et resultat på kr. -516.057, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en balancesum på kr. 3.757.917, og en egenkapital på kr. 915.920.

Aktiviteten i året har været præget af følgende væsentlige forhold:

Udviklingsaktivitet

Ændring i efterspørgsel af projekter i eksisterende marked/strukturændringer og undersøgelse af det internationale marked

Det eksisterende standardsystem til udstedelse af kontrolafgifter blev udviklet med en række nye funktionaliteter, herunder i forhold til integration til NAV økonomisystem. Udviklingsaktiviteten pågik hovedsageligt i 1. halvår af 2016 og blev afsluttet i 2016. Denne investering skal ses i sammenhæng med indtægter fra indgåede kontrakter og forventning til fremtidige kontrakter.

Hidtil har Supeo haft særlig fokus på levering af softwareløsninger til transportsektoren og er leverandør til en meget stor del af de private jernbanevirksomheder i Danmark. Den store markedsandel betyder at det er begrænset hvilken vækst der kan opnås ved øget markedsandel, men at væksten primært på dette marked bliver projektafhængig.

Supeo har derfor også brugt ressourcer i 2016 til undersøgelse af mulighederne på det internationale marked omkostningerne hertil påvirker driftsresultatet med ca. 0,3 mio.kr. og har omhandlet markedsundersøgelse af det tyske marked og to internationale messer indenfor jernbane og transportsektoren. Dette har bidraget med viden, som vil indgå i det fremadrettede arbejde imod eksportmarkedet.

For at kunne realisere målet for fremtidig vækst, har Supeo derfor i 2016 igangsat et større udviklingsarbejde, af Supeo FLEX, med henblik på at kunne levere software løsninger til andre brancher, herunder små og mellemstore virksomheder, samt kommuner. Udviklingsarbejdet har særlig fokus på at være værdiskabende for kunderne i deres frontend, ved at være simpel og enkel for brugerne, og at løsningen kan implementeres uden behov for kursus og uddannelse af brugerne i frontend. Løsningen vil tillige blive udviklet til både Android og IOS platforme. Backend udvikles tilsvarende med avanceret men meget brugervenlig statistik og dataudtræksmulighed.

Den planlagte licensstruktur vil tilsvarende reducere det administrative ressourcetræk, og sikre at kunden får den for kunden mest optimale løsning også ift. evt. fremtidige udvidelser.

Udviklingen af Supeo FLEX forventes færdiggjort til salg i løbet af 2017.

Supeo FLEX forventes at skulle bidrage til betydelig vækst i de kommende år.

Årets resultat på -516.057 kr. afspejler ovennævnte forhold herunder konjunktursvingninger i udviklingen af projekter indenfor den eksisterende produktportefølje. Det negative resultat anses ikke for tilfredsstillende, idet egenfinansieringsmuligheder i forhold til den nødvendige udvikling ikke er tilstrækkelig.

Dette betyder at der i 2017 skal findes en finansiel løsning på udviklingsaktiviteten, for at Supeo kan fortsætte og afslutte sin udviklingsaktivitet i 2017, da dette vil være afgørende for opretholdelse af den nuværende drift.

Årsrapporten aflægges efter princip om forsat drift.

SUPEO ApS

Ledelsesberetning

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

SUPEO ApS

Resultatopgørelse

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		1.062.201	1.719.494
Personaleomkostninger	1	-1.250.742	-904.984
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-460.821	-324.701
Driftsresultat		-649.362	489.809
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		19.331	5.225
Finansielle omkostninger	2	-35.657	-32.846
Resultat før skat		-665.688	462.188
Skat af årets resultat	3	149.631	-84.391
Årets resultat		-516.057	377.797
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		19.331	5.225
Overført resultat		-535.388	372.572
Resultatdisponering		-516.057	377.797

Balance 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	4	1.829.434	1.440.000
Goodwill	5	141.430	188.572
Udviklingsprojekter under udførelse	6	0	0
Immaterielle anlægsaktiver		1.970.864	1.628.572
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	23.051	29.637
Indretning af lejede lokaler	8	0	0
Materielle anlægsaktiver		23.051	29.637
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9, 10	88.592	69.261
Finansielle anlægsaktiver		88.592	69.261
Anlægsaktiver		2.082.507	1.727.470
Råvarer og hjælpematerialer		141.138	0
Varebeholdninger		141.138	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.129.625	1.844.612
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		126.726	21.596
Udskudte skatteaktiver		49.472	0
Tilgodehavende selskabsskat		175.236	105.130
Andre tilgodehavender		52.144	85.385
Periodeafgrænsningsposter		664	106.298
Tilgodehavender		1.533.867	2.163.021
Likvide beholdninger		405	2.638
Omsætningsaktiver		1.675.410	2.165.659
Aktiver		3.757.917	3.893.129

SUPEO ApS

Balance 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	11	80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	12	38.592	19.261
Reserve for udviklingsomkostninger	13	716.875	0
Overført resultat	14	80.453	1.332.716
Egenkapital		915.920	1.431.977
Hensættelser til udskudt skat		434.993	359.916
Hensatte forpligtelser		434.993	359.916
Gæld til banker		1.215.927	312.054
Modtagne forudbetalinger fra kunder		695.239	786.195
Leverandører af varer og tjenesteydelser		87.246	222.446
Gæld til tilknyttede virksomheder		52.696	68.365
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		355.213	710.264
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		683	1.912
Kortfristede gældsforpligtelser		2.407.004	2.101.236
Gældsforpligtelser		2.407.004	2.101.236
Passiver		3.757.917	3.893.129
Usikkerhed om going concern	15		
Eventualforpligtelser	16		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	17		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	18		

Noter

	2016	2015
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	1.159.219	803.502
Pensioner	54.598	60.776
Andre omkostninger til social sikring	36.925	40.706
	1.250.742	904.984
2. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	35.657	32.846
	35.657	32.846
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-224.708	-105.130
Udskudt skat	75.077	189.521
	-149.631	84.391
4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter		
Kostpris primo	1.800.000	600.000
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	796.527	1.200.000
Kostpris ultimo	2.596.527	1.800.000
Af- og nedskrivninger primo	-360.000	-120.000
Årets afskrivninger	-407.093	-240.000
Af- og nedskrivninger ultimo	-767.093	-360.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.829.434	1.440.000
5. Goodwill		
Kostpris primo	330.000	330.000
Kostpris ultimo	330.000	330.000
Af- og nedskrivninger primo	-141.428	-94.286
Årets afskrivninger	-47.142	-47.142
Af- og nedskrivninger ultimo	-188.570	-141.428
Regnskabsmæssig værdi ultimo	141.430	188.572
6. Udviklingsprojekter under udførelse		

Noter

	2016	2015		
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	39.517	39.517		
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	203.200	0		
Afgang i årets løb	-203.200	0		
Kostpris ultimo	39.517	39.517		
Af- og nedskrivninger primo	-9.880	-3.294		
Årets afskrivninger	-6.586	-6.586		
Af- og nedskrivninger ultimo	-16.466	-9.880		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	23.051	29.637		
8. Indretning af lejede lokaler				
Kostpris primo	40.831	40.831		
Kostpris ultimo	40.831	40.831		
Af- og nedskrivninger primo	-40.831	-9.858		
Årets afskrivninger	0	-30.973		
Af- og nedskrivninger ultimo	-40.831	-40.831		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0		
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo	50.000	50.000		
Kostpris ultimo	50.000	50.000		
Opskrivninger primo	19.261	14.036		
Årets resultat	19.331	5.225		
Opskrivninger ultimo	38.592	19.261		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	88.592	69.261		
<i>Årets resultat kan specificeres således:</i>				
Andel af årets resultat	19.331	5.225		
	19.331	5.225		
<i>Regnskabsmæssig værdi sammensætter sig således:</i>				
Andel af regnskabsmæssig indre værdi	88.592	69.261		
	88.592	69.261		
10. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder				
<i>Tilknyttede virksomheder</i>				
Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Supeo Danmark ApS	Næstved	100,00	88.592	19.331
			88.592	19.331

Noter

	2016	2015
11. Virksomhedskapital		
Saldo primo	80.000	80.000
Saldo ultimo	80.000	80.000
Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.		
12. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Saldo primo	19.261	14.036
Årets tilgang	19.331	5.225
Saldo ultimo	38.592	19.261
13. Reserve for udviklingsomkostninger		
Årets tilgang	796.527	0
Årets afgang	-79.652	0
Saldo ultimo	716.875	0
14. Overført resultat		
Saldo primo	1.332.716	636.181
Årets afgang, overført til reserve for udviklingsomkostninger	-796.527	0
Årets tilgang	0	696.535
Årets afgang	-535.388	0
Afsk for udviklingsomk.	79.652	0
Saldo ultimo	80.453	1.332.716

15. Usikkerhed om going concern

Uden at modificere vores konklusion henleder vi opmærksomheden på regnskabet, hvor det fremgår, at selskabet har haft et tab på 516.057. kr. i regnskabsåret, der sluttede 31. december 2016. Dette forhold indikerer, at der er en usikkerhed, der kan rejse tvivl om selskabets mulighed for at fortsætte driften.

Vi henviser iøvrigt til ledelsesberetningen.

16. Eventualforpligtelser

Der er ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Hannecke Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

17. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er ingen sikkerhedsstillelser eller pantsætninger pr. statusdagen.

18. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen

Selskabet har indgået leasing aftale med månedlige ydelser på 7.175 kr. Restløbetid 30 måneder.